Erat-----niatrona quedam dicta Gerberia, imperatoris soror Ottonis,
et hec Giselberti uxor, omnium Lotharie principum eo tempore nobi-
lioris atque ditioris.

Iocundus, Translatio s. Servatii, cap. 78, Inj
Pertz, Monum. Script, xn, p. 123.

Iocundus richtte zijn werk aan sanctae Traiectensis ecclesiae fratribus.
Gerberg, dochter van koning Hendrik i en zuster van keizer Otto i, trouwdeinhet

jaar 928 met Gisolbert, hertog van Lotharingen, die in het jaar 939 overleed.
Annales s. Maximini Trevirensis op het jaar, bij Pertz, Monum. Script, n, p. 213.
Luidprandi Antapodosis, lib iv, cap. 28, bij Pertz, a. \v. in, p. 325.

N°. 83.

Koning Otto i bevestigt de vrijheden der kerk van Utrecht ook te Tie).

2 Januari 938.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Otto, divina annuente dementia rex.
Cum petitionibus sacerdotum etc.
Poppo cancellarius, ad vicem Eodberti arcbicappellani, recognovi.
Data im nonas Ianuarii, anno Domini nccccvm, indictione xi,

anno regni Ottonis n.
Actum Tu]ehern, in Dei nomine feliciter.

Liber donationum ecclesiae maioris Traiectensis,
p. 19, te Utrecht.

Deze oorkonde Icomt in de hoofdznak bijna woordelijk overeen met die tusschen de
jaren 919—931.
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No. 84.

Balderik, bisschop van Utrecht, geeft aan den zoon van graaf Reinier en
aan zijne zonen Balderik en Rodolf in precario Rura, Liethorp, Linne, Sulet-
heim, Flodorp, Ascalon, Malicalieol en Curnelo, en ontvangt daar tegen
eene curtis in Willerc met de kerk te Bochem en de halve kerk te Fischelo.

24 Juni 943.

Baldricus, gratuita pietatis Dei dementia sancte Traiectensis ecclaesie
humilis presul, nobilissinie probateque Deo sacrate pacis locura factum
in Domino Iesu continuum eterneque iocunditatis ineffabile tripudiuni.
Opere precium fore omnibus constat, devotioni fidelium Cbristianorum
rationabiliter consulendo, aliquas res sancte ecclesie eis pro tempore
regaliter commendare, uti in posterum eidem bene aucte et in melius
uberrime restaurate recipi queant, absque alicuius fraudis imminutione
fideliter pleniterque ecclesie cuivis restaurate, cum omni restauratione
et augmentatione. Huius rei gratia comperiatur omnium fidelium
Christi industria, tarn presentium quamque futurorum, qualiter vos,
accedentes ad mee auctoritatis presentiam, petistis hunriliter seu devote,
quatenus vobis usufructuario concederem quasdam res sancti Martini
mei episcopi proprias, hoc est de abbatia vocabulo Hereberc, una cum
monasterio in honore beati Petri dedicato, mansos servitiales numero
lxv in fundis coniacentes, ita nuncupantibus: Rura, Liethorp, Linne,
Sulethum, Flothorp, Ascolon, Malicalieol, Curnelo, simul cum man-
cipiis ccclxxxiii. Ego autem precatui vestro rationabili iuxta utilita-
tem ecclesie mee annuere dignum ducens, consensu clericorum atque
laicorum sancti Martini, per manus advocati mei Polberti, per licentiam
senioris mei regis, [onbeschreven] eo utique tenore, ut eisdem quiete
fruamini quamdiu vixeritis, atque post discessum vestri de hac luce filius
vester nomine Baldricus, in vita nichilominus sua, nee non insuper
post eum Rodulfus frater suus eatenus , donec metam humani contigerit
evi, quotannis de respectu denariis xii persolutis ad ecclesiam sancti
Martini, si tarnen in festivitate ipsius Traiecti, que contingit in idus
Novembris. Deinde vos, in recompensatione meriti huius, tradidistis per
manus advocati mei supradicti, ad prefatam abbatiam sancti Martini
de alode iuris vestri curtern unam in villa vocabulo Willere sitam,
ad quam respicit ecclesia una cum dote, que posita est in fundo nomine
Buochem, et etiam medietas alterius ecclesie site in villa nuneupante
Fischelo mansique servitiales numero xlv , una cum maneipiis c nona-
giuta. Preterea, ut liberius salubriusque rebus sancti Martini potuis-
setis frui, nee non etiam pro ablutione peccaminum genitoris nostri
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[sie] Raineri comitis et insuper Nevelungi senioris vestri, xxxiii man-
sis legaliter in redibitione ususfruetuarii saneto Martino traditis , xii
mansos, qui supersunt, divino instinetu commoniti sponte tradidistis,
eo utique tenore, ut fratres [onbeschreven] monasterio beati Petri in in
iam dicto quiete quandoque potiantur, pro quibus etiam [onbeschreven]
filiique vestri supranominati usu fuerunt [onbeschreven] xn necesse
est singulis annis persolvant ad ipsum saneti Petri monasterium
in festivitate, videlicet eiusdem que evenit vm fcal. Martii. Hoc
igitur totum eo iure factum est, ut, rebus utrimque traditis vel ac-
ceptis, tarn vos quam prefati liberi vestri quiete vita comite fruamini,
velut paucis prelibatum est. Hec autem precaria simul cum traditione
legali acta est in presentia mei, qui hanc notitiam fieri iussi et manu
propria firmavi, neenon etiam coram idoneis testibus, quorum nomina
subter habentur annotata.

Actum Traiecti, vm kal. Iulii, anno vm regni Oddonis gloriosis-
simi regis, ab incarnatione autem Domini dccccxliii , indictione i.

Signum Baldrici gloriosissimi presulis, signum Ragenboldi prepositi,
signum Sigboldi decani.

Liber donationum ecclesiae maioris Traiectensis,
p. 8, te Utrecht.

N°. 85.

Koning Otto i geeft, wat Waltger en zijn zoon Rakbot van hem in beni-
fleium in de gouw Lake en Isla bezeten hadden, aan de kerken van st. Märten
en st. Marie te Utrecht.

17 Juli 944.

In nomine sanete et individue Trinitatis.
Otto, divina dementia rex.
Nosse eunetos sanete Dei ecelesie nostrique fideles ambimus, earis-

simum fratrem nostrum unacum carissimo preeeptore illius domino
Baldrico, sanetissimo Traiectensis ecelesie episcopo, nostram suppli-
casse regalitatem, quo, quia a domino vel geuitore nostro, pie
memorie Henrico rege, ad prefatam collatum est ecclesiam, ibidemque
famulatui Salvatoris nostri et beatissimi confessoris eius Martini, in euius
etiam honore prefate presulatus urbis habetur dedicatus et suppedidatus,
quasdam fisci regalis proprietates illuc donaremus, quorum obsecrationi
pro eterna obtemperantes remuneratione, in eleemosina prelibati ger-
mani fratris nostri, usibus fratrum prememorate pontificalis cathedre, in
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duobus monasteriis inibi Deo famulan !,iuin, unum in honore sancti Martini
dedicatum, alterum vero sancte Dei genitricis onmiumque sanctoruni,
totuin, quod pago Lake et Isla liactenus habuimus, quod Waltgerus
et postea filius eius Racbotus ex nostra parte in beneficium liabuerunt, cum
omnibus illic legaliter pertinentibus agris, mancipiis, pratis, pascuis,
sylvis aquarumve decursibus, terris cultis et incultis, piseationibus cunc-
tisque quesitis et inquirendis, hoc precepto iure perhenni in proprium
donavimus, manu nostra signato et anuli nostri impressione roborato.

Signum domini Ottonis serenissimi regis.
Brun cancellarius, ad vieem Fritkerici archicappellani, recognovi.
Data xvi kalendas Augusti, anno Domini dccccxliv, anno domini

Ottonis viii.
Actum in Renin, in Dei nomine feliciter. Amen.

Liber donationum ecclesiae maiöris
Traiectensis, p. 18, te Utrecht.

Köpke, Köning Otto i, s. 57, vergist zicli, wanneer hij Renin — ons Renen — in
Belgie zoekt.

N°. 86.

Koning Otto I geeft te Elten aan Megingos, leemnari van zijn broeder
Hendrik, terug een predium, hem bij vonnis ontnomen.

1 Augustus 944.
In nomine sanctae et individuae Trinitatis.

Otto, divina propitiante dementia rex.
Noverit omnium fidelium nostrorum, tarn presentium quam et